Quyển sách này là một tuyển tập mà chúng tôi gom góp từ ba tập sách sau đây:

1) Tập 1: Tuyển Trạch Bốn Nguyên Niệm Phật Tập của Pháp Nhiên Thượng Nhân do Thích Tịnh Nghiêm dịch ra tiếng Việt do Tường Quang Tùng Thư 5, Chùa Tịnh Luật tái bản lần thứ nhì Phật lịch 2555 TL 2011.

2) Tập 2: Quán Niệm A Di Đà Phật Tướng Hải Tam Muội Công Đức Pháp Môn, Đời Đường, Tỳ kheo Thiện Đạo tập ký do Thích Pháp Chánh dịch. Đây là phụ lục của quyển sách Quán Kinh Tứ Thiếp Sớ do Tường Quang Tùng Thư, Chùa Tịnh Luật tái bản lần thứ nhì Phật lịch 2553 TL 2009.

3) Tập 3: Phương pháp Niệm Phật mau đến Tam Muội do Thích Phước Nghĩa sưu tập vào năm 2013.

Chúng tôi kính gởi quyển sách này đến pháp lữ bốn phương, những người hữu duyên để chia sẻ, vãn, tu, tu. Chúng tôi tin tưởng đây là tia lửa làm cháy sáng ngọn đèn tâm vào căn nhà hồng trần trong thời kỳ mạt pháp này.